No.

9

10

No.
Expediente

5555

5556

5557

5558

5559

5560

5561

5562

5563

5564

SIAF: SICOIN GL

MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS SIJA
DEPARTAMENTO DE: QUETZALTENANGO
Clasificacion Institucional: 12100904

DINAMICO DE ORDEN DE COMPRA

. Fecha Estado de
Monto Total Fecha creacion Etapa .

Proveedor etana Recpecion
76384764 651.51 01/09/2023 PAGADA 04/09/2023 TOTAL
76384764 3,737.61 01/09/2023 PAGADA 04/09/2023 TOTAL
98438514 16,380.00 01/09/2023 PAGADA 04/09/2023 TOTAL
76384764 41,148.00 05/09/2023 PAGADA 06/09/2023 TOTAL
76384764 1,028.70 05/09/2023 PAGADA 06/09/2023 TOTAL
76384764 585.00 06/09/2023 PAGADA 08/09/2023 TOTAL
76384764 560.00 06/09/2023 PAGADA 08/09/2023 TOTAL
76384764 3,600.45 06/09/2023 PAGADA 08/09/2023 TOTAL
98438514 10,000.00 08/09/2023 PAGADA 08/09/2023 TOTAL
64848574 4,235.00 08/09/2023 PAGADA 08/09/2023 TOTAL

PAGINA: 1

FECHA: 04/10/2022
HORA: 10:07:52
REPORTE: R00817829.rpt

Usuario: HEBERDIAZ

Descripcion

COMPRA DE 19 GALONES DE DIESEL PARA
LAAMBULANCIA DEL CENTRO DE SALUD
LA CUAL CUBRE DIFERENTES
EMERGENCIAS Y JORNADAS EN EL
MUNICIPIO.

COMPRA DE 109 GALONES DE DIESEL PARA
LOS CAMIONES DEL CONVOY MUNICIPAL
PLACAS C.891BDR Y 0.510BBS EN EL
MEJORAMIENTO CARRETERA ALDEA EL
PROGRESO, SAN CARLOS SIJA. CONTRATO
NO. 18-2023.

POR ELABORACION DE PARRILA DE METAL
DE 8 METROS DE LARGO POR 80
CENTIMETROS DE ANCHO CON HIERRO DE
1/4 PARA CUNETA CALLE CASERIO BUENA
MOZA, SAN CARLOS SIJA.

COMPRA DE 1,200 GALONES DE DIESEL
PARA EL BOMBEO DE AGUA POTABLE
GENERADOR PERKINS, CASERIO LOS
MOSQUITOS Y BOMBEO DE AGUA POTABLE
GENERADOR JOHN DEERE, CABECERA
MUNICIPAL, SAN CARLOS SIJA. CONTRATO
NO. 18-2023.

COMPRA DE 30 GALONES DE DIESEL PARA
LA RETROEXCAVADORA JOHN DEERE DEL
CONVOY MUNICIPAL EN EL MEJORAMIENTO
CARRETERA CASERIO VISTA HERMOSA,
ALDEA EL PROGRESO, SAN CARLOS SIJA.
CONTRATO NO. 18-2023.

COMPRA DE 17.6 GALONES DE DIESEL
PARA EL PICKUP MUNICIPAL PLACAS
P.483DRZ EL CUAL ES UTILIZADO PARA
DIFERENTES COMISIONES MUNICIPALES.

COMPRA DE 16.33 GALONES DE DIESEL
PARA EL PICKUP MUNICIPAL PLACAS
P.127GTV EL CUAL ES UTILIZADO PARA LA
SUPERVISION DE PROYECTOS
MUNICIPALES. CONTRATO NO. 18-2023.

COMPRA DE 105 GALONES DE DIESEL PARA
EL RODO COMPACTADOR Y
MOTONIVELADORA JOHN DEERE DEL
CONVOY MUNICIPAL EN EL MEJORAMIENTO
CARRETERA VISTAHERMOSAY
CARRETERAALDEA SAN JOSE

CHICALQUIX, SAN CARLOS SIJA.
CONTRATO NO. 18-2023.

ELABORACION DE UNA CASETA DE METAL
COMO AYUDA SOCIAL PARA VECINOS DE
LAALDEA SAN JOSE CHICALQUIX, SAN
CARLOS SIJA.

POR CLORACION AGUA POTABLE PARA
CONSUMO HUMANO EN TANQUE JAPON 1 A
TANQUE DE DISTRIBUCION ALTAMIRA,
TANQUE JAPON 2 A TANQUE DE
DISTRIBUCION BUENAMOZA 1Y 2, POZO
MECANICO LOS MOSQUITOS, SAN CARLOS
SIJA, MES DE AGOSTO0/2023.



No.

1

19

20

No.
Expediente
5565

5566

5567

5568

5569

5570

5571

5572

5573

5574

SIAF: SICOIN GL

MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS SIJA
DEPARTAMENTO DE: QUETZALTENANGO
Clasificacion Institucional: 12100904

DINAMICO DE ORDEN DE COMPRA

. Fecha Estado de
Monto Total Fecha creacion Etapa .
Proveedor etana Recpecion

4413148 9,000.00 12/09/2023 PAGADA 13/09/2023 TOTAL
31869394 19,150.00 19/09/2023 PAGADA 19/09/2023 TOTAL
31869394 5,640.00 19/09/2023 PAGADA 19/09/2023 TOTAL
76384764 1,431.78 19/09/2023 PAGADA 20/09/2023 TOTAL
76384764 635.22 19/09/2023 PAGADA 20/09/2023 TOTAL
76384764 460.00 19/09/2023 PAGADA 20/09/2023 TOTAL
76384764 1,840.86 19/09/2023 PAGADA 20/09/2023 TOTAL
76384764 8,5675.47 19/09/2023 PAGADA 20/09/2023 TOTAL
2120313 2,590.00 19/09/2023 PAGADA 20/09/2023 TOTAL
76384764 1,058.70 20/09/2023 PAGADA 20/09/2023 TOTAL

PAGINA: 2

FECHA: 04/10/2022
HORA: 10:07:52
REPORTE: R00817829.rpt

Usuario: HEBERDIAZ

Descripcion

COMPRA DE 40 RECONOCIMIENTOS
REDONDOS PARA PREMIAR A LOS
ESTABLECIMIENTOS PARTICIPANTES EN EL
FESTIVAL DE BANDAS EL CUAL SE
CELEBRARA EN LA CABECERA MUNICIPAL
POR LOS 202 ANOS DE INDEPENDENCIA
PATRIA.

COMPRA DE 18 CUBETAS DE PINTURA DE
ACEITE, 5 CUBETAS DE PINTURA
ANTICORROSIVA, 9 CUBETAS DE PINTURA
LATEX'Y 30 GALONES DE TINER PARA
DIFERENTES CENTROS EDUCATIVOS DEL
MUNICIPIO.

COMPRA DE 141 BOLSAS DE CAL
HIDRATADA PARA EL TRATAMIENTO DE LOS
DESECHOS SOLIDOS EN EL BOTADERO
MUNICIPAL.

COMPRA DE 42 GALONES DE DIESEL PARA
EL CAMION DEL SERVICIO DEL TREN DE
ASEO MUNICIPAL. CONTRATO NO. 18-2023.

COMPRA DE 18 GALONES DE DIESEL PARA
LAAMBULANCIA DEL CENTRO DE SALUD
LA CUAL CUBRE DIFERENTES
EMERGENCIAS Y JORNADAS EN EL
MUNICIPIO.

COMPRA DE 13.03 GALONES DE DIESEL
PARA EL PICKUP MUNICIPAL PLACAS
P.127GTV EL CUAL ES UTILIZADO PARA LA
SUPERVISION DE PROYECTOS
MUNICIPALES. CONTRATO NO. 18-2023.

COMPRA DE 54 GALONES DE DIESEL PARA
EL CAMION DEL CONVOY MUNICIPAL
PLACAS 0.510BBS EN EL MEJORAMIENTO
CARRETERA CASERIO LA FUENTE, ALDEA
SAN JOSE CHICALQUIX, SAN CARLOS SIJA.
CONTRATO NO. 18-2023.

COMPRA DE 243 GALONES DE DIESEL PARA
LOS CAMIONES PLACAS C.891BDR,
0.510BBS Y MOTONIVELADORA JOHN
DEERE DEL CONVOY MUNICIPAL EN EL
MEJORAMIENTO CARRETERA CASERIO LA
FUENTE, SAN JOSE Y CASERIO LOS
CIFUENTES, ALDEA RECUERDO A

BARRIOS, SAN CARLOS SIJA. CONTRATO
NO. 18-2023.

COMPRA DE 2 BUJES DE MULETA, 2 BUJES
DE MULETA INFERIOR, 1 BRAZO IDLER, 1
AMORTIGUADOR DELANTERO, 1 GUARDA
POLVO DE FLECHA, 2 ABRAZADERAS, 1
CABLE DE FRENO DE MANO Y 1 BOTE DE
GRASA PARA EL PICKUP MUNICIPAL
PLACAS P.237BXF.

COMPRA DE 30 GALONES DE DIESEL PARA
LA RETROEXCAVADORA JOHN DEERE DEL
CONVOY MUNICIPAL EN EL MEJORAMIENTO
DE LA CARRETERAALDEA EL PROGRESO,
SAN CARLOS SIJA. CONTRATO NO. 18-2023.



No.

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

No.
Expediente
5575

5576

5577

5578

5579

5580

5581

5582

5583

5584

SIAF: SICOIN GL

MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS SIJA
DEPARTAMENTO DE: QUETZALTENANGO
Clasificacion Institucional: 12100904

DINAMICO DE ORDEN DE COMPRA

. Fecha Estado de
Monto Total Fecha creacion Etapa .

Proveedor etana Recpecion
2120313 1,515.00 20/09/2023 PAGADA 20/09/2023 TOTAL
2120313 815.00 20/09/2023 PAGADA 20/09/2023 TOTAL
76384764 1,439.60 20/09/2023 PAGADA 20/09/2023 TOTAL
76384764 400.00 20/09/2023 PAGADA 20/09/2023 TOTAL
76384764 423.00 20/09/2023 PAGADA 20/09/2023 TOTAL
76384764 701.80 20/09/2023 PAGADA 20/09/2023 TOTAL
76384764 10,797.00 20/09/2023 PAGADA 20/09/2023 TOTAL
12263990 24,660.00 21/09/2023 PAGADA 21/09/2023 TOTAL
12263990 20,505.00 21/09/2023 PAGADA 21/09/2023 TOTAL
12263990 23,746.00 21/09/2023 PAGADA 21/09/2023 TOTAL

PAGINA: 3

FECHA: 04/10/2022
HORA: 10:07:52
REPORTE: R00817829.rpt

Usuario: HEBERDIAZ

Descripcion

COMPRA DE 1 HOJA DE RESORTE 2DA, 1
TORNILLO DE CENTRO DE 1/2, 1 BUJE DE
RESORTE Y 2 LITROS DE ACEITE 85W40
PARA EL CAMION DEL CONVOY MUNICIPAL
PLACAS 0.510BBS.

COMPRA DE 1 MANGUERA CENTRAL DE
AIRE DEL COMPRESOR Y 2 ORING NJ622
PARA EL CAMION GMC PLACAS C.600BNL
DEL CONVOY MUNICIPAL.

COMPRA DE 40 GALONES DE DIESEL PARA
EL CAMION DEL SERVICIO DEL TREN DE
ASEO MUNICIPAL. CONTRATO NO. 18-2023.

COMPRA DE 11.10 GALONES DE DIESEL
PARA EL PICKUP MUNICIPAL PLACAS
P.127GTV EL CUAL ES UTILIZADO PARA LA
SUPERVISION DE PROYECTOS
MUNICIPALES. CONTRATO NO. 18-2023.

COMPRA DE 11.75 GALONES DE DIESEL
PARA EL PICKUP MUNICIPAL PLACAS
P.237BXF EL CUAL ES UTILIZADO PARA LA
SUPERVISION DE PROYECTOS
MUNICIPALES. CONTRATO NO. 18-2023.

COMPRA DE 19.50 GALONES DE DIESEL
PARA EL PICKUP MUNICIPAL PLACAS
P.483DRZ EL CUAL ES UTILIZADO PARA
DIFERENTES COMISIONES MUNICIPALES.

COMPRA DE 300 GALONES DE DIESEL PARA
EL BOMBEO AGUA POTABLE GENERADOR
PERKINS CASERIO LOS MOSQUITOS, SAN
CARLOS SIJA. CONTRATRO NO. 18-2023.

COMPRA DE 600 BLOCK DE MINA, 25
BOLSAS DE CEMENTO 4060, 4 BOLSAS DE
MONO CAPA, 7 METROS DE ARENA DE RIO,
2 METROS DE PIEDRIN, 3 TAZAS DE
SANITARIO, 2 LAVA MANOS, 5 QUINTALES
DE HIERRO DE 3/8, 3 QUINTALES DE
HIERRO DE 1/4 'Y 6 COSTANERAS PARA
MEJORAMIENTO EORM CASERIO LAS
POZAS, ALDEA ESTANCIA DE LA VIRGEN,
SAN CARLOS SIJA.

COMPRA DE 75 BOLSAS DE CEMENTO 5800,
10 METROS DE ARENA DE RIO, 7 METROS
DE PIEDRIN TRITURADO, 3 QUINTALES DE
HIERRO DE 1/2'Y 2 QUINTALES DE HIERRO
DE 1/4 PARA CONSTRUCCION MURO DE
CONTENCION CAMINO CEMENTERIO ALDEA
SAN FRANCISCO CHUATUJ, SAN CARLOS
SIJA.

COMPRA DE 119 BOLSAS DE CEMENTO
4060, 13 METROS CUBICOS DE ARENA DE
RIO Y 9 METROS DE PIEDRIN PARA EL
MEJORAMIENTO CARRETERA CASERIO
BUENA MOZA, CABECERA MUNICIPAL, SAN
CARLOS SIJA.



No.

31

32

35

No.
Expediente
5585

5586

5587

5588

5589

5590

Total

SIAF: SICOIN GL

MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS SIJA
DEPARTAMENTO DE: QUETZALTENANGO
Clasificacion Institucional: 12100904

DINAMICO DE ORDEN DE COMPRA

NIT .. Fecha Estado de
Monto Total Fecha creacion Etapa .

Proveedor etana Recpecion
14861410 23,140.00 21/09/2023 PAGADA 21/09/2023 TOTAL
43298397 7,500.00 22/09/2023 PAGADA 22/09/2023 TOTAL
12263990 61,750.00 26/09/2023 PAGADA 27/09/2023 TOTAL
76384764 688.00 28/09/2023 PAGADA 29/09/2023 TOTAL
76384764 11,444 .82 28/09/2023 PAGADA 29/09/2023 TOTAL
33830010 5,003.00 29/09/2023 RECEPCION 29/09/2023 TOTAL

326,836.52

PAGINA: 4

FECHA: 04/10/2022
HORA: 10:07:52
REPORTE: R00817829.rpt

Usuario: HEBERDIAZ

Descripcion

COMPRADE 1 FAJA, 1 TERMOSTATO
PRIMARIO, 2 TERMOSTATOS SECUNDARIO,
3 EMPAQUE PARA TERMOSTATO, 12
TORNILLOS PARA INSERTO, 4
REFRIGERANTES, 1 CUBETA DE ACEITE
HY-GARD, 1 TONEL DE ACEITE HY-GARD Y
PAGO POR CAMBIOS DE ACEITE DE
TANDEM, TRANSMISION Y EJE Y
MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE
RIFREGERACION DEL MOTOR DE LA
MOTONIVELADORA JOHN DEERE 670G DEL
CONVOY MUNICIPAL.

COMPRA DE 1 SHOW DE LUCES DE
COLORES (JUEGOS PIROTECNICOS) PARA
LA NOCHE DEL 13 DE SEPTIEMBRE POR EL
FESTIVAL DE BANDAS ESCOLARES.

COMPRA DE 13,000 UNIDADES DE JUGOS
EN CAJITAY 13,000 UNIDADES DE
GALLETAS CAN CAN, PARA LA COMPRA
DIRECTA DENOMINADA: ADQUISICION DE
JUGOS Y GALLETAS PARA REFACCION
ESCOLAR POR CELEBRACION DE
ACTIVIDADES CIVICAS DE INDEPENDENCIA
ANO 2023, SAN CARLOS SIJA,
QUETZALTENANGO. NOG: 20979347.

COMPRA DE 19.12 GALONES DE DIESEL
PARA LAAMBULANCIA DEL CENTRO DE
SALUD LA CUAL CUBRE DIFERENTES
EMERGENCIAS Y JORNADAS EN EL
MUNICIPIO.

COMPRA DE 318 GALONES DE DIESEL PARA
EL CAMION PLACAS 0.510BBS, C.892BDR,
RETROEXCAVDORAY MOTONIVELADORA
JOHN DEERE DEL CONVOY MUNICIPAL EN
EL MEJORAMIENTO CARRETERA CASERIO
SANTA ELENA, RECUERDO A BARRIOS Y
ALDEA PACHUTE, SAN CARLOS SIJA.
CONTRATO NO. 18-2023.

COMPRA DE 1 SILVIN LH NUEVO PARAEL
PICKUP MUNICIPAL PLACAS P.127GTV EL
CUAL ES UTILIZADO PARA LA SUPERVISION
DE PROYECTOS MUNICIPALES.



