

Clasificación Institucional: 12100904

PAGINA: FECHA:

04/10/2023 10:07:52

HORA: 10:07:52 REPORTE: R00817829.rpt

Usuario: HEBERDIAZ

DINAMICO DE ORDEN DE COMPRA

No.	No. Expediente	NIT Proveedor	Monto Total	Fecha creación	Etapa	Fecha etapa	Estado de Recpeción	Descripción
1	5555	76384764	651.51	01/09/2023	PAGADA	04/09/2023	TOTAL	COMPRA DE 19 GALONES DE DIESEL PARA LA AMBULANCIA DEL CENTRO DE SALUD LA CUAL CUBRE DIFERENTES EMERGENCIAS Y JORNADAS EN EL MUNICIPIO.
2	5556	76384764	3,737.61	01/09/2023	PAGADA	04/09/2023	TOTAL	COMPRA DE 109 GALONES DE DIESEL PARA LOS CAMIONES DEL CONVOY MUNICIPAL PLACAS C.891BDR Y O.510BBS EN EL MEJORAMIENTO CARRETERA ALDEA EL PROGRESO, SAN CARLOS SIJA. CONTRATO NO. 18-2023.
3	5557	98438514	16,380.00	01/09/2023	PAGADA	04/09/2023	TOTAL	POR ELABORACION DE PARRILA DE METAL DE 8 METROS DE LARGO POR 80 CENTIMETROS DE ANCHO CON HIERRO DE 1/4 PARA CUNETA CALLE CASERIO BUENA MOZA, SAN CARLOS SIJA.
4	5558	76384764	41,148.00	05/09/2023	PAGADA	06/09/2023	TOTAL	COMPRA DE 1,200 GALONES DE DIESEL PARA EL BOMBEO DE AGUA POTABLE GENERADOR PERKINS, CASERIO LOS MOSQUITOS Y BOMBEO DE AGUA POTABLE GENERADOR JOHN DEERE, CABECERA MUNICIPAL, SAN CARLOS SIJA. CONTRATO NO. 18-2023.
5	5559	76384764	1,028.70	05/09/2023	PAGADA	06/09/2023	TOTAL	COMPRA DE 30 GALONES DE DIESEL PARA LA RETROEXCAVADORA JOHN DEERE DEL CONVOY MUNICIPAL EN EL MEJORAMIENTO CARRETERA CASERIO VISTA HERMOSA, ALDEA EL PROGRESO, SAN CARLOS SIJA. CONTRATO NO. 18-2023.
6	5560	76384764	585.00	06/09/2023	PAGADA	08/09/2023	TOTAL	COMPRA DE 17.6 GALONES DE DIESEL PARA EL PICKUP MUNICIPAL PLACAS P.483DRZ EL CUAL ES UTILIZADO PARA DIFERENTES COMISIONES MUNICIPALES.
7	5561	76384764	560.00	06/09/2023	PAGADA	08/09/2023	TOTAL	COMPRA DE 16.33 GALONES DE DIESEL PARA EL PICKUP MUNICIPAL PLACAS P.127GTV EL CUAL ES UTILIZADO PARA LA SUPERVISION DE PROYECTOS MUNICIPALES. CONTRATO NO. 18-2023.
8	5562	76384764	3,600.45	06/09/2023	PAGADA	08/09/2023	TOTAL	COMPRA DE 105 GALONES DE DIESEL PARA EL RODO COMPACTADOR Y MOTONIVELADORA JOHN DEERE DEL CONVOY MUNICIPAL EN EL MEJORAMIENTO CARRETERA VISTA HERMOSA Y CARRETERA ALDEA SAN JOSE CHICALQUIX, SAN CARLOS SIJA. CONTRATO NO. 18-2023.
9	5563	98438514	10,000.00	08/09/2023	PAGADA	08/09/2023	TOTAL	ELABORACION DE UNA CASETA DE METAL COMO AYUDA SOCIAL PARA VECINOS DE LA ALDEA SAN JOSE CHICALQUIX, SAN CARLOS SIJA.
10	5564	64848574	4,235.00	08/09/2023	PAGADA	08/09/2023	TOTAL	POR CLORACION AGUA POTABLE PARA CONSUMO HUMANO EN TANQUE JAPON 1 A TANQUE DE DISTRIBUCION ALTAMIRA, TANQUE JAPON 2 A TANQUE DE DISTRIBUCION BUENA MOZA 1 Y 2, POZO MECANICO LOS MOSQUITOS, SAN CARLOS SIJA, MES DE AGOSTO/2023.



Clasificación Institucional: 12100904

PAGINA:

FECHA: 04/10/2023 HORA: 10:07:52

REPORTE: R00817829.rpt

Usuario: HEBERDIAZ

DINAMICO DE ORDEN DE COMPRA

No.	No. Expediente	NIT Proveedor	Monto Total	Fecha creación	Etapa	Fecha etapa	Estado de Recpeción	Descripción
11	5565	4413148	9,000.00	12/09/2023	PAGADA	13/09/2023	TOTAL	COMPRA DE 40 RECONOCIMIENTOS REDONDOS PARA PREMIAR A LOS ESTABLECIMIENTOS PARTICIPANTES EN EL FESTIVAL DE BANDAS EL CUAL SE CELEBRARA EN LA CABECERA MUNICIPAL POR LOS 202 AÑOS DE INDEPENDENCIA PATRIA.
12	5566	31869394	19,150.00	19/09/2023	PAGADA	19/09/2023	TOTAL	COMPRA DE 18 CUBETAS DE PINTURA DE ACEITE, 5 CUBETAS DE PINTURA ANTICORROSIVA, 9 CUBETAS DE PINTURA LATEX Y 30 GALONES DE TINER PARA DIFERENTES CENTROS EDUCATIVOS DEL MUNICIPIO.
13	5567	31869394	5,640.00	19/09/2023	PAGADA	19/09/2023	TOTAL	COMPRA DE 141 BOLSAS DE CAL HIDRATADA PARA EL TRATAMIENTO DE LOS DESECHOS SOLIDOS EN EL BOTADERO MUNICIPAL.
14	5568	76384764	1,431.78	19/09/2023	PAGADA	20/09/2023	TOTAL	COMPRA DE 42 GALONES DE DIESEL PARA EL CAMION DEL SERVICIO DEL TREN DE ASEO MUNICIPAL. CONTRATO NO. 18-2023.
15	5569	76384764	635.22	19/09/2023	PAGADA	20/09/2023	TOTAL	COMPRA DE 18 GALONES DE DIESEL PARA LA AMBULANCIA DEL CENTRO DE SALUD LA CUAL CUBRE DIFERENTES EMERGENCIAS Y JORNADAS EN EL MUNICIPIO.
16	5570	76384764	460.00	19/09/2023	PAGADA	20/09/2023	TOTAL	COMPRA DE 13.03 GALONES DE DIESEL PARA EL PICKUP MUNICIPAL PLACAS P.127GTV EL CUAL ES UTILIZADO PARA LA SUPERVISION DE PROYECTOS MUNICIPALES. CONTRATO NO. 18-2023.
17	5571	76384764	1,840.86	19/09/2023	PAGADA	20/09/2023	TOTAL	COMPRA DE 54 GALONES DE DIESEL PARA EL CAMION DEL CONVOY MUNICIPAL PLACAS O.510BBS EN EL MEJORAMIENTO CARRETERA CASERIO LA FUENTE, ALDEA SAN JOSE CHICALQUIX, SAN CARLOS SIJA. CONTRATO NO. 18-2023.
18	5572	76384764	8,575.47	19/09/2023	PAGADA	20/09/2023	TOTAL	COMPRA DE 243 GALONES DE DIESEL PARA LOS CAMIONES PLACAS C.891BDR, O.510BBS Y MOTONIVELADORA JOHN DEERE DEL CONVOY MUNICIPAL EN EL MEJORAMIENTO CARRETERA CASERIO LA FUENTE, SAN JOSE Y CASERIO LOS CIFUENTES, ALDEA RECUERDO A BARRIOS, SAN CARLOS SIJA. CONTRATO NO. 18-2023.
19	5573	2120313	2,590.00	19/09/2023	PAGADA	20/09/2023	TOTAL	COMPRA DE 2 BUJES DE MULETA, 2 BUJES DE MULETA INFERIOR, 1 BRAZO IDLER, 1 AMORTIGUADOR DELANTERO, 1 GUARDA POLVO DE FLECHA, 2 ABRAZADERAS, 1 CABLE DE FRENO DE MANO Y 1 BOTE DE GRASA PARA EL PICKUP MUNICIPAL PLACAS P.237BXF.
20	5574	76384764	1,058.70	20/09/2023	PAGADA	20/09/2023	TOTAL	COMPRA DE 30 GALONES DE DIESEL PARA LA RETROEXCAVADORA JOHN DEERE DEL CONVOY MUNICIPAL EN EL MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA ALDEA EL PROGRESO, SAN CARLOS SIJA. CONTRATO NO. 18-2023.



Clasificación Institucional: 12100904

PAGINA:

FECHA: 04/10/2023 HORA: 10:07:52

REPORTE: R00817829.rpt
Usuario: HEBERDIAZ

DINAMICO DE ORDEN DE COMPRA

	DIVINITED DE ONDEN DE COMPANY							
No.	No. Expediente	NIT Proveedor	Monto Total	Fecha creación	Etapa	Fecha etapa	Estado de Recpeción	Descripción
21	5575	2120313	1,515.00	20/09/2023	PAGADA	20/09/2023	TOTAL	COMPRA DE 1 HOJA DE RESORTE 2DA, 1 TORNILLO DE CENTRO DE 1/2, 1 BUJE DE RESORTE Y 2 LITROS DE ACEITE 85W40 PARA EL CAMION DEL CONVOY MUNICIPAL PLACAS O.510BBS.
22	5576	2120313	815.00	20/09/2023	PAGADA	20/09/2023	TOTAL	COMPRA DE 1 MANGUERA CENTRAL DE AIRE DEL COMPRESOR Y 2 ORING NJ622 PARA EL CAMION GMC PLACAS C.600BNL DEL CONVOY MUNICIPAL.
23	5577	76384764	1,439.60	20/09/2023	PAGADA	20/09/2023	TOTAL	COMPRA DE 40 GALONES DE DIESEL PARA EL CAMION DEL SERVICIO DEL TREN DE ASEO MUNICIPAL. CONTRATO NO. 18-2023.
24	5578	76384764	400.00	20/09/2023	PAGADA	20/09/2023	TOTAL	COMPRA DE 11.10 GALONES DE DIESEL PARA EL PICKUP MUNICIPAL PLACAS P.127GTV EL CUAL ES UTILIZADO PARA LA SUPERVISION DE PROYECTOS MUNICIPALES. CONTRATO NO. 18-2023.
25	5579	76384764	423.00	20/09/2023	PAGADA	20/09/2023	TOTAL	COMPRA DE 11.75 GALONES DE DIESEL PARA EL PICKUP MUNICIPAL PLACAS P.237BXF EL CUAL ES UTILIZADO PARA LA SUPERVISION DE PROYECTOS MUNICIPALES. CONTRATO NO. 18-2023.
26	5580	76384764	701.80	20/09/2023	PAGADA	20/09/2023	TOTAL	COMPRA DE 19.50 GALONES DE DIESEL PARA EL PICKUP MUNICIPAL PLACAS P.483DRZ EL CUAL ES UTILIZADO PARA DIFERENTES COMISIONES MUNICIPALES.
27	5581	76384764	10,797.00	20/09/2023	PAGADA	20/09/2023	TOTAL	COMPRA DE 300 GALONES DE DIESEL PARA EL BOMBEO AGUA POTABLE GENERADOR PERKINS CASERIO LOS MOSQUITOS, SAN CARLOS SIJA. CONTRATRO NO. 18-2023.
28	5582	12263990	24,660.00	21/09/2023	PAGADA	21/09/2023	TOTAL	COMPRA DE 600 BLOCK DE MINA, 25 BOLSAS DE CEMENTO 4060, 4 BOLSAS DE MONO CAPA, 7 METROS DE ARENA DE RIO, 2 METROS DE PIEDRIN, 3 TAZAS DE SANITARIO, 2 LAVA MANOS, 5 QUINTALES DE HIERRO DE 3/8, 3 QUINTALES DE HIERRO DE 1/4 Y 6 COSTANERAS PARA MEJORAMIENTO EORM CASERIO LAS POZAS, ALDEA ESTANCIA DE LA VIRGEN, SAN CARLOS SIJA.
29	5583	12263990	20,505.00	21/09/2023	PAGADA	21/09/2023	TOTAL	COMPRA DE 75 BOLSAS DE CEMENTO 5800, 10 METROS DE ARENA DE RIO, 7 METROS DE PIEDRIN TRITURADO, 3 QUINTALES DE HIERRO DE 1/2 Y 2 QUINTALES DE HIERRO DE 1/4 PARA CONSTRUCCION MURO DE CONTENCION CAMINO CEMENTERIO ALDEA SAN FRANCISCO CHUATUJ, SAN CARLOS SIJA.
30	5584	12263990	23,746.00	21/09/2023	PAGADA	21/09/2023	TOTAL	COMPRA DE 119 BOLSAS DE CEMENTO 4060, 13 METROS CUBICOS DE ARENA DE RIO Y 9 METROS DE PIEDRIN PARA EL MEJORAMIENTO CARRETERA CASERIO BUENA MOZA, CABECERA MUNICIPAL, SAN CARLOS SIJA.



Clasificación Institucional: 12100904

PAGINA:

REPORTE:

FECHA:

04/10/2023

R00817829.rpt

HORA: 10:07:52

Usuario: HEBERDIAZ

DINAMICO DE ORDEN DE COMPRA

No.	No. Expediente	NIT Proveedor	Monto Total	Fecha creación	Etapa	Fecha etapa	Estado de Recpeción	Descripción
31	5585	14861410	23,140.00	21/09/2023	PAGADA	21/09/2023	TOTAL	COMPRA DE 1 FAJA, 1 TERMOSTATO PRIMARIO, 2 TERMOSTATOS SECUNDARIO, 3 EMPAQUE PARA TERMOSTATO, 12 TORNILLOS PARA INSERTO, 4 REFRIGERANTES, 1 CUBETA DE ACEITE HY-GARD, 1 TONEL DE ACEITE HY-GARD Y PAGO POR CAMBIOS DE ACEITE DE TANDEM, TRANSMISION Y EJE Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE RIFREGERACION DEL MOTOR DE LA MOTONIVELADORA JOHN DEERE 670G DEL CONVOY MUNICIPAL.
32	5586	43298397	7,500.00	22/09/2023	PAGADA	22/09/2023	TOTAL	COMPRA DE 1 SHOW DE LUCES DE COLORES (JUEGOS PIROTECNICOS) PARA LA NOCHE DEL 13 DE SEPTIEMBRE POR EL FESTIVAL DE BANDAS ESCOLARES.
33	5587	12263990	61,750.00	26/09/2023	PAGADA	27/09/2023	TOTAL	COMPRA DE 13,000 UNIDADES DE JUGOS EN CAJITA Y 13,000 UNIDADES DE GALLETAS CAN CAN, PARA LA COMPRA DIRECTA DENOMINADA: ADQUISICIÓN DE JUGOS Y GALLETAS PARA REFACCIÓN ESCOLAR POR CELEBRACIÓN DE ACTIVIDADES CÍVICAS DE INDEPENDENCIA AÑO 2023, SAN CARLOS SIJA, QUETZALTENANGO. NOG: 20979347.
34	5588	76384764	688.00	28/09/2023	PAGADA	29/09/2023	TOTAL	COMPRA DE 19.12 GALONES DE DIESEL PARA LA AMBULANCIA DEL CENTRO DE SALUD LA CUAL CUBRE DIFERENTES EMERGENCIAS Y JORNADAS EN EL MUNICIPIO.
35	5589	76384764	11,444.82	28/09/2023	PAGADA	29/09/2023	TOTAL	COMPRA DE 318 GALONES DE DIESEL PARA EL CAMION PLACAS O.510BBS, C.892BDR, RETROEXCAVDORA Y MOTONIVELADORA JOHN DEERE DEL CONVOY MUNICIPAL EN EL MEJORAMIENTO CARRETERA CASERIO SANTA ELENA, RECUERDO A BARRIOS Y ALDEA PACHUTE, SAN CARLOS SIJA. CONTRATO NO. 18-2023.
36	5590	33830010	5,003.00	29/09/2023	RECEPCION	29/09/2023	TOTAL	COMPRA DE 1 SILVIN LH NUEVO PARA EL PICKUP MUNICIPAL PLACAS P.127GTV EL CUAL ES UTILIZADO PARA LA SUPERVISION DE PROYECTOS MUNICIPALES.

Total 326,836.52